BioCath – für Ihren temporären Gefäßzugang
MaxFlo und MaxFlo Slim Highflow-Katheter
Doppellumen-Katheter
Einlumen-Katheter
Weiche Soft-Spitze Nahtflügel Schlauchklemmen Seldinger Kanüle Dilatator Führungsdraht
MaxFlo Slim
MaxFlo
BioCath MaxFlo und MaxFlo Slim Innovation und maximale Flussraten
Bestell-Nr.
Katheter-Set
Ø
in French/
mm x mm
Schaftlänge
in mm
Arterielles
Füllvolumen in ml
Venöses
Füllvolumen in ml Anwendung
BCMFS150SET 13 / 5,0 x 2,9 150 1,3 1,4 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCMFS175SET 13 / 5,0 x 2,9 175 1,4 1,5 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCMFS200SET 13 / 5,0 x 2,9 200 1,5 1,6 V. Jugularis li., V. Subclavia li.
BCMFS240SET 13 / 5,0 x 2,9 240 1,6 1,7 V. Femoralis, V. Subclavia li.
BCMF150SET 14,5 / 5,8 x 3,6 150 1,4 1,5 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCMF175SET 14,5 / 5,8 x 3,6 175 1,5 1,6 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCMF200SET 14,5 / 5,8 x 3,6 200 1,6 1,7 V. Jugularis li., V. Subclavia li.
BCMF240SET 14,5 / 5,8 x 3,6 240 1,7 1,9 V. Femoralis, V. Subclavia li.
Das Katheter-Set beinhaltet neben dem Katheter mit venösem Mandrin eine Seldinger Kanüle, einen Sicherheits-Führungsdraht mit
J-förmiger Spitze, einen Dilatator und zwei Injektionskappen.
Zubehör/Ersatzteile
AV-EXT2 Verlängerungsset für Doppellumen-Katheter

Katheter
Bestell-Nr.
Katheter-Set
Ø
in
French/mm
Schaftlänge
in mm
Arterielles
Füllvolumen
in ml
Venöses
Füllvolumen
in ml
Anwendung
BCDL150 BCDL150SET 11 / 3,8 150 1,4 1,4 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCDL150-C BCDL150SET-C 11 / 3,8 150 1,5 1,5 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCDL175 BCDL175SET 11 / 3,8 175 1,4 1,5 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCDL175-C BCDL175SET-C 11 / 3,8 175 1,5 1,6 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCDL200 BCDL200SET 11 / 3,8 200 1,4 1,6 V. Jugularis li., V. Subclavia li.
BCDL200-C BCDL200SET-C 11 / 3,8 200 1,5 1,7 V. Jugularis li., V. Subclavia li.
BCDL240 BCDL240SET 11 / 3,8 240 1,5 1,7 V. Femoralis, V. Subclavia li.
-C: Katheter mit gebogenen Anschlussschläuchen. Das Katheter-Set beinhaltet neben dem Katheter eine Seldinger-Kanüle,
einen Sicherheitsführungsdraht mit J-förmiger Spitze, einen Dilatator und zwei Injektionskappen.
Nahtflügel
Profil und Flussschema

SNA3 Single-Needle-Adapter mit Twist-Lock-Verbinder und Klemme,
10 cm Schlauch
SN57 Seldinger Punktionskanüle 1,5 mm x 70 mm
YLL Y-Adapter mit LL, steril, ohne Schutzkappe
KPA06006 An- und Abschlussset für Einlumen-Katheter
Bestell-Nr.
Katheter
Bestell-Nr.
Katheter-Set
Ø
in French/mm
Schaftlänge
in mm
Füllvolumen
in ml Anwendung
BCSL150 BCSL150SET 8 / 2,7 150 1,1 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCSL175 BCSL175SET 8 / 2,7 175 1,1 V. Jugularis re., V. Subclavia re.
BCSL200 BCSL200SET 8 / 2,7 200 1,1 V. Jugularis li., V. Subclavia li.
BCSL240 BCSL240SET 8 / 2,7 240 1,2 V. Femoralis, V. Subclavia li.
Der Katheter enthält zusätzlich einen Y-Adapter und zwei Injektionskappen. Das Katheter-Set beinhaltet neben dem Katheter eine
Seldinger-Kanüle, einen Sicherheitsführungsdraht mit J-förmiger Spitze, einen Y-Adapter und zwei Injektionskappen.
�  schneller und sicherer Zugang zum
zentralen Venensystem